CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: V isconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.pium hi.m g.leg.br
E-mail: cam ara.pium hi@ terra.com .br Telefone: (37) 3371-1551 /1 3 8 4

REQUERIMENTO N° 031/2021

A Sua Senhoria o Senhor

Vereador/Presidente Reinaldo dos Reis Silva

Senhor Presidente,

A Vereadora abaixo subscrita, vem através deste Requerimento, com fulcro no art.

143 ,1, solicitar que após deliberação plenária seja oficiado o Chefe do Poder Executivo Municipal, Dr.

Paulo César Vaz para que:

Considerando o convênio firmado entre o Município de Piumhi e a EMATER-MG para

execução de um programa de ATER-Assistência Técnica e Extensão Rural, que visa o

desenvolvimento rural sustentável solicito informações sobre a prorrogação do presente convênio.

Caso não tenha sido prorrogado quais as justificativas para a não renovação dos

serviços oferecidos pela EMATER em relação ao Programa ATER.

J U S T I F I C A T I V A :

O referido requerimento visa informar aos cidadãos interessados sobre as políticas

públicas relacionadas ao incentivo sustentável das atividades desenvolvidas pelo pequeno produtor

rural no Município.

Piumhi, 12 de março de 2021.

(SHIRLFTELAINE GONÇALVES FARIA

Vereadora 2021-2024

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:camara.piumhi@terra.com.br